GABINETE DO PREFEITO

_____________________________________________________________________

                                                          Prefeitura Municipal de Granja – CE
Praça da Matriz, S/N – Centro  CEP: 62430-000 PABX(88) 3624:1155
                                 CNPJ: 07.827.165/0001 – 80    CGF: 06.920.175 - 7

EDITAL DE CONVOCAÇÃO COMPLEMENTAR Nº 03/2014

Ref.: CONCURSO PÚBLICO EDITAL Nº 001/2014

DISPÕE SOBRE A CONVOCAÇÃO DOS

APROVADOS NO CONCURSO PÚBLICO –

EDITAL Nº 01/2014 E DÁ OUTRAS

PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE GRANJA, ESTADO DO CEARÁ, no

uso de suas atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município,

Considerando a ausência de publicação do Edital de Convocação nº 01/2014

no site da empresa organizadora do concurso público CONSULPAM, bem como no Diário

Oficial do Estado e no Jornal O Estado, a despeito do previsto no Capítulo IX – Das

Publicações, ítem 1, subitem 1.4 do Edital 01/2014 que rege o certame e visando cumprir todas

as disposições pertinentes à condução dos trabalhos, bem como considerando ainda a

exiguidade do prazo para nomeação e posse dos candidatos aprovados;

R E S O L V E:

Art. 1º - Prorrogar o prazo de convocação e apresentação dos candidatos

aprovados no Concurso Público regido pelo Edital nº 001/2014 para os cargos adiante listados,

a fim de apresentarem-se e procederem com a entrega da documentação previsto no artigo 2º

do presente edital, à Administração Pública Municipal por meio das comissões especiais

previamente instituídas no período de 15 à 19 de dezembro de 2014.

1. Atendente de Consultório Odontológico;

2. Dentista;

3. Enfermeiro;

4. Médico Anestesiologista;

5. Médico Clínico Geral;

GABINETE DO PREFEITO

_____________________________________________________________________

                                                          Prefeitura Municipal de Granja – CE
Praça da Matriz, S/N – Centro  CEP: 62430-000 PABX(88) 3624:1155
                                 CNPJ: 07.827.165/0001 – 80    CGF: 06.920.175 - 7

6. Nutricionista;

7. Psicólogo;

8. Técnico em Enfermagem;

9. Técnico em Radiologia;

10. Fisioterapeuta;

11. Médico Psiquiatra;

12. Médico Ortopedista;

13. Médico Cardiologista;

14. Médico Pediatra;

15. Enfermeiro com Especialização em Saúde Mental;

16. Farmacêutico;

17. Terapeuta Ocupacional;

18. Fonoaudiólogo;

Art. 2º - A documentação e exames exigidos dos candidatos aprovados no

prazo do artigo anterior serão os seguintes:

1. Fotocópia autenticada da Cédula de Identidade, Título de Eleitor,

Certidão de Nascimento ou Casamento;

2. Comprovante de PIS/PASEP (para quem já foi inscrito);

3. Fotocópia autenticada do comprovante de estar em dia com a Justiça

Eleitoral;

4. Fotocópia autenticada do certificado de reservista para o candidato do

sexo masculino;

5. Fotocópia autenticada do Certificado de conclusão do Curso;

6. 2 fotografias 3x4 recentes;

GABINETE DO PREFEITO

_____________________________________________________________________

                                                          Prefeitura Municipal de Granja – CE
Praça da Matriz, S/N – Centro  CEP: 62430-000 PABX(88) 3624:1155
                                 CNPJ: 07.827.165/0001 – 80    CGF: 06.920.175 - 7

7. Declaração de Bens e Valores ou apresentação da cópia da Declaração

de Imposto de Renda, conforme o Decreto N.º472/96, de 25/10/96;

8. Declaração que não possui cargo público municipal, estadual, federal;

9. Certidão de antecedentes criminais (Fórum);

10. Certidão Negativa de débito municipal (Setor de Tesouraria e

Tributos);

11. Certificados/diplomas exigidos para investidura no cargo;

12. Hemograma;

13. Glicemia de jejum;

14. Creatinina;

15. Sorologia para Doença de Chagas:

16. VDRL;

17. HBS – AJ;

18. Eletrocardiograma com traçado e laudo;

19. Laringoscopia para o cargo de professor (com laudo médico);

20. Exame Oftalmológico para o cargo de motorista (com laudo médico);

21. Raio X do tórax (com laudo);

22. ASO – Atestado de Saúde Mental;

23. Tipagem Sanguínea;

24. E.A.S – Exame de Análise de Sedimento Urinário;

25. Fator RH;

Parágrafo único: A não apresentação dos documentos exames e na

conformidade exigida impedirá a formalização do ato de posse.

3º - A análise da documentação apresentada pelos candidatos aprovados

ocorrerá no período de 22 à 26 de dezembro de 2014.

GABINETE DO PREFEITO

_____________________________________________________________________

                                                          Prefeitura Municipal de Granja – CE
Praça da Matriz, S/N – Centro  CEP: 62430-000 PABX(88) 3624:1155
                                 CNPJ: 07.827.165/0001 – 80    CGF: 06.920.175 - 7

Art. 4º - O Ato de Nomeação dos aprovados será publicado na imprensa

oficial no período de 29 à 31 de janeiro de 2014;

Art. 5º - O Ato de Posse dos aprovados será realizado a partir do dia 2º de

janeiro de 2015.

REGISTRE-SE

PUBLIQUE-SE E

CUMPRA-SE

Paço da Prefeitura Municipal de Granja, Estado do Ceará, aos 12 de dezembro de 2014.

ROMEU ALDIGUERI DE ARRUDA COELHO

PREFEITO MUNICIPAL